



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE GUAÍUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2022-SRP
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DATA E HORA DA ABERTURA: 30/01/2023 ÀS 09:00H

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE.

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

LOTE 01 - A: COTA PRINCIPAL 87% - AMPLA CONCORRÊNCIA - CEREAIS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE MÁXIMA DE 5 (CINCO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	6438	R\$ 5,30	R\$ 34.121,40	cinco reais e trinta centavos	trinta e quatro mil, cento e vinte e um reais e quarenta centavos
2	ARROZ BRANCO, LONGO FINO, BRANCO, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVÍOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM DEVE CONTER VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	12681	R\$ 6,47	R\$ 82.046,07	seis reais e quarenta e sete centavos	oitenta e dois mil e quarenta e seis reais e sete centavos
3	ARROZ PARBOILIZADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, EM FARDOS LACRADOS DE 30KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KG	ITAGUARY	12681	R\$ 6,45	R\$ 81.792,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	oitenta e um mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA - PRE COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVÍOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	MARATA	15705	R\$ 3,31	R\$ 51.983,55	três reais e trinta e um centavos	cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
5	FARINHA LÁCTEA, cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 230g. Validade máxima 05 (cinco) meses da entrega do produto.	PCT	MARATA	4222	R\$ 7,23	R\$ 30.525,06	sete reais e vinte e três centavos	trinta mil, quinhentos e vinte e cinco reais e seis centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



6	FEIJÃO TIPO CARIOCA, o produto deve seguir as exigências da lei. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem: Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	SUPERTOZZO	3455	RS	10,16	RS	35.102,80	dez reais e dezesseis centavos	trinta e cinco mil, cento e dois reais e oitenta centavos
7	FEIJÃO TIPO CORDA, o produto deve seguir as exigências da lei. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem: Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	GOSTOZZO	3455	RS	11,53	RS	39.836,15	onze reais e cinquenta e três centavos	trinta e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e quinze centavos
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	FORTALEZA	21447	RS	5,86	RS	125.679,42	cinco reais e oitenta e seis centavos	cento e vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos
9	MOLHO DE TOMATE SHACHÊ, - Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Não contém Glúten. Embalagem sachê de 340g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	SACHE	FUGINI	5264	RS	4,60	RS	24.214,40	quatro reais e sessenta centavos	vinte e quatro mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
10	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária em garrafa plástica PET (Polímero Politereftalato de Etileno, contendo 900 ml). Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	GRF	SOYA	1302	RS	14,29	RS	18.605,58	quatorze reais e vinte e nove centavos	dezoito mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e oito centavos
	SAL REFINADO, iodado, embalagem primária plástica de 1.000g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg, registro do produto junto órgão competente (MS ou MAPA), conforme o caso. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	ALTEZA	4738	RS	1,43	RS	6.775,34	um real e quarenta e três centavos	seis mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
							RS	530.682,22	quinhentos e trinta mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos	

LOTE 01 - B: COTA RESERVADA 13% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - CEREAIS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE MÁXIMA DE 5 (CINCO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	962	RS 5,30	RS 5.098,60	cinco reais e trinta centavos	cinco mil e noventa e oito reais e sessenta centavos



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



2	ARROZ BRANCO, LONGO FINO, BRANCO, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM DEVE CONTER VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA MESMA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	1894	R\$	6,47	R\$	12.254,18	seis reais e quarenta e sete centavos	doze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos
	ARROZ PARBOILIZADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, EM FARDOS LACRADOS DE 30KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	ITAGUARY	1894	R\$	6,45	R\$	12.216,30	seis reais e quarenta e cinco centavos	doze mil, duzentos e trinta e cinco centavos
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA - PRE COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE 05 (CINCO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	MARATA	2346	R\$	3,31	R\$	7.765,26	três reais e trinta e um centavos	sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos
5	FARINHA LÁCTEA, cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 230g. Validade máxima 05 (cinco) meses da entrega do produto.	PCT	MARATA	630	R\$	7,23	R\$	4.554,90	sete reais e vinte e três centavos	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e
6	FEIJÃO TIPO CARIOCA, o produto deve seguir as exigências da lei. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem: Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	SUPERTOZZO	516	R\$	10,16	R\$	5.242,56	dez reais e dezesseis centavos	cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
7	FEIJÃO TIPO CORDA, o produto deve seguir as exigências da lei. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem: Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	GOSTOZZO	516	R\$	11,53	R\$	5.949,48	onze reais e cinquenta e três centavos	cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma e com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	FORTALEZA	3204	R\$	5,86	R\$	18.775,44	cinco reais e oitenta e seis centavos	dezoito mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
9	MOLHO DE TOMATE SHACHÊ, - Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Não contém Glúten. Embalagem sachê de 340g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	SACHE	FUGINI	786	R\$	4,60	R\$	3.615,60	quatro reais e sessenta centavos	três mil, seiscentos e quinze reais e sessenta centavos



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
 Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



10	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 RDC nº.123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03) No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05) Embalagem primária em garrafa plástica PET (Polímero Politereftalato de Etileno, contendo 900 ml). Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	GRF	SOYA	194	R\$	14,29	R\$	2.772,26	quatorze reais e vinte e nove centavos	dois mil, setecentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos
11	SAL REFINADO, iodado, embalagem primária plástica de 1.000g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg, registro do produto junto órgão competente (MS ou MAPA), conforme o caso. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	ALTEZA	707	R\$	1,43	R\$	1.011,01	um real e quarenta e três centavos	mil e onze reais e um centavo
							R\$	79.255,59	setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	

LOTE 02 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - BISCOITOS E MASSAS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker amanteigada, não quebradiço. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	SUPRADELY	10346	R\$ 6,51	R\$ 67.352,46	seis reais e cinquenta e um centavos	sessenta e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, biscoito doce tipo maria, não quebradiço. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja não quebradiço. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	ESTRELA	6889	R\$ 7,15	R\$ 49.256,35	sete reais e quinze centavos	quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos
3	BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS - Possuir como principais ingredientes amido de milho e/ou farinha de arroz, açúcar, Sal, aromatizante sintético idêntico ao natural e corante natural. Sem glúten e sem lactose, sabor leite e/ou morango. Embalagem primária de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	PCT	RICHESTER	225	R\$ 18,94	R\$ 4.261,50	dezoito reais e quatro centavos	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
4	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE COM LEITE, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Data de fabricação e validade expressa na embalagem, com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	PIRAQUE	11509	R\$ 6,12	R\$ 70.435,08	seis reais e doze centavos	setenta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oito centavos
5	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM LACTOSE. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, estabilizante, lecitina de soja, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, fibra e fermento. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	LIANE	1527	R\$ 11,60	R\$ 17.713,20	onze reais e sessenta centavos	dezessete mil, setecentos e treze reais e vinte centavos
						R\$	209.018,59	duzentos e nove mil e dezoito reais e cinquenta e nove centavos

LOTE 02 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - BISCOITOS E MASSAS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker amanteigada, não quebradiço. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	SUPRADELY	3448	R\$ 6,51	R\$ 22.446,48	seis reais e cinquenta e um centavos	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, biscoito doce tipo maria, não quebradiço. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja não quebradiço. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	ESTRELA	2296	R\$ 7,15	R\$ 16.416,40	sete reais e quinze centavos	dezesesseis mil, quatrocentos e dezesesseis reais e quarenta centavos
3	BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS - Possuir como principais ingredientes amido de milho e/ou farinha de arroz, açúcar, Sal, aromatizante sintético idêntico ao natural e corante natural. Sem glúten e sem lactose, sabor leite e/ou morango. Embalagem primária de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	PCT	RICHESTER	75	R\$ 18,94	R\$ 1.420,50	dezoito reais e noventa e quatro centavos	mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos
	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE COM LEITE, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Data de fabricação e validade expressa na embalagem, com validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	PIRAQUE	3836	R\$ 6,12	R\$ 23.476,32	seis reais e doze centavos	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
5	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM LACTOSE. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, estabilizante, lecitina de soja, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, fibra e fermento. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	LIANE	508	R\$ 11,60	R\$ 5.892,80	onze reais e sessenta centavos	cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
						R\$ 69.652,50	sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	

LOTE 03 - A : COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO - PÃO								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	PÃO TIPO HOT DOG A base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B) açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, margarina, pacote plástico transparente de polietileno atóxico contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 05 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável, com devidas informações no rótulo e informação nutricional conforme legislação da ANVISA.	PCT	G&D PAES	13712	R\$ 9,45	R\$ 129.578,40	nove reais e quarenta e cinco centavos	cento e vinte e nove mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
						R\$ 129.578,40	cento e vinte e nove mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	

LOTE 03 - B : COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PÃO								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	PÃO TIPO HOT DOG A base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B) açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, margarina, pacote plástico transparente de polietileno atóxico contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 05 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável, com devidas informações no rótulo e informação nutricional conforme legislação da ANVISA.	PCT	G&D PAES	4570	R\$ 9,45	R\$ 43.186,50	nove reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e três mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
						R\$ 43.186,50	quarenta e três mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	

LOTE 04 - A: COTA PRINCIPAL 97% - AMPLA CONCORRÊNCIA - CARNES E AVES								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	CARNE BOVINA CORTE COXÃO MOLE CONGELADO, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 1 mês a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	KG	BEEF CLUB	7160	R\$ 60,00	R\$ 429.600,00	sessenta reais	quatrocentos e vinte e nove mil e seiscentos reais



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



2	CARNE BOVINA MOÍDA DE MÚSCULO CONGELADA, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 1 mês a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	KG	LAREDO	9369	R\$ 42,15	R\$ 394.903,35	quarenta e dois reais e quinze centavos	trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e três reais e trinta e cinco centavos
3	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADAS, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	COOPACOL	24968	R\$ 20,17	R\$ 503.604,56	vinte reais e dezessete centavos	quinhentos e três mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos
4	FIGADO BOVINO EM BIFE - Miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. Cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecido nem pegajoso. Registro do SIF ou SIE. Embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	SABOR DO SERTAO	388	R\$ 39,27	R\$ 15.236,76	trinta e nove reais e vinte e sete centavos	quinze mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos
5	PEITO DE FRANGO CONGELADO, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	FRIATO	26430	R\$ 23,62	R\$ 624.276,60	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	seiscentos e vinte e quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
						R\$ 1.967.621,27		
um milhão, novecentos e sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e sete centavos								

LOTE 04 - B: COTA RESERVADA 3% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - CARNES E AVES

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	CARNE BOVINA CORTE COXÃO MOLE CONGELADO, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 1 mês a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	KG	BEEF CLUB	221	R\$ 60,00	R\$ 13.260,00	sessenta reais	treze mil, duzentos e sessenta reais
2	CARNE BOVINA MOÍDA DE MÚSCULO CONGELADA, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 1 mês a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	KG	LAREDO	289	R\$ 42,15	R\$ 12.181,35	quarenta e dois reais e quinze centavos	doze mil, cento e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
3	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADAS, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	COOPACOL	772	R\$ 20,17	R\$ 15.571,24	vinte reais e dezessete centavos	quinze mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos
4	FIGADO BOVINO EM BIFE - Miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. Cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecido nem pegajoso. Registro do SIF ou SIE. Embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	SABOR DO SERTAO	12	R\$ 39,27	R\$ 471,24	trinta e nove reais e vinte e sete centavos	quatrocentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos
5	PEITO DE FRANGO CONGELADO, seguir a legislação vigente, registro do SIF ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	FRIATO	817	R\$ 23,62	R\$ 19.297,54	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	dezenove mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos
						R\$ 60.781,37		



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7589



sessenta mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta e sete centavos

LOTE 05 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUTOS EMBUTIDOS E ANLATADOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	SARDINHA EM LATA, sardinha em conserva eviscerada e descamada enlatadas, rotuladas e esterilizadas - composição: sardinha, óleo de soja. O produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré cozida. Embalagem primária: lata metálica de 125g, inviolável, com verniz sanitário, recravada, isenta de estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações e outras danificações. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	LATA	ROBINSON CRUSOE	22501	R\$ 7,06	R\$ 158.857,06	sete reais e seis centavos	cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e seis centavos
2	SALSICHA CONGELADA - As salsichas deverão ter o peso unitário de 40gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 500g por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação putrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.	KG	AURORA	1906	R\$ 18,00	R\$ 34.308,00	dezoito reais	trinta e quatro mil, trezentos e oito reais
3	ATUM EM PEDAÇOS ESPECIFICAÇÃO: ATUM EM PEDAÇOS AO MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA FECHADA HERMETICAMENTE COM SISTEMA DE FECHAMENTO ABRE-FACIL. CONTENDO DE 170 A 250G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	ROBINSON CRUSOE	300	R\$ 13,07	R\$ 3.921,00	treze reais e sete centavos	três mil, novecentos e vinte e um reais
						R\$ 197.086,06		cento e noventa e sete mil e oitenta e seis reais e seis centavos

LOTE 05 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PRODUTOS EMBUTIDOS E ANLATADOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	SARDINHA EM LATA, sardinha em conserva eviscerada e descamada enlatadas, rotuladas e esterilizadas - composição: sardinha, óleo de soja. O produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré cozida. Embalagem primária: lata metálica de 125g, inviolável, com verniz sanitário, recravada, isenta de estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações e outras danificações. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	LATA	ROBINSON CRUSOE	7500	R\$ 7,06	R\$ 52.950,00	sete reais e seis centavos	cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais
2	SALSICHA CONGELADA - As salsichas deverão ter o peso unitário de 40gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 500g por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação putrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.	KG	AURORA	635	R\$ 18,00	R\$ 11.430,00	dezoito reais	onze mil, quatrocentos e trinta reais
3	ATUM EM PEDAÇOS ESPECIFICAÇÃO: ATUM EM PEDAÇOS AO MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA FECHADA HERMETICAMENTE COM SISTEMA DE FECHAMENTO ABRE-FACIL. CONTENDO DE 170 A 250G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	ROBINSON CRUSOE	100	R\$ 13,07	R\$ 1.307,00	treze reais e sete centavos	mil trezentos e sete reais
						R\$ 65.687,00		sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais

LOTE 06 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - OVOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	OVO DE GALINHA, branco, médio, íntegro, com coloração característica, sem rachaduras ou alterações, em bandeja com 30 unidades, com rotulagem obrigatória segundo Ministério da Saúde ou MAPA. Validade máxima de 15 dias da data de entrega do produto.	KG	AVINE	5734	R\$ 28,49	R\$ 163.361,66	vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	cento e sessenta e três mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos
						R\$ 163.361,66		cento e sessenta e três mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos

LOTE 06 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - OVOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	OVO DE GALINHA, branco, médio, íntegro, com coloração característica, sem rachaduras ou alterações, em bandeja com 30 unidades, com rotulagem obrigatória segundo Ministério da Saúde ou MAPA. Validade máxima de 15 dias da data de entrega do produto.	KG	AVINE	1911	R\$ 28,49	R\$ 54.444,39	vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos
						R\$ 54.444,39		cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



LOTE 07 - A: COTA PRINCIPAL 94% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LEITES E COMPLEMENTARES

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unid	Extenso Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, embalagem primária laminada de alumínio de 210g, isento de açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: maltodextrina, cacau em pó, vitaminas, minerais, corante, aromatizante e sucralose. Rotulagem de acordo com normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	LINEA	6422	R\$ 20,00	R\$ 128.440,00	vinete reais	cento e vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais
2	AMIDO DE MILHO, em pó, tipo maisena. produto amiláceo, extraído quilo 5,00 do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasit os, não podendo apresent ar-se úmido, fermentado ou rançoso. aspecto pó fino, cor branca, o dor e sabor próprio. embalagem: caixa com peso líquido de 500 a 1000g. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega o produto.	CAIXA	APTI	1365	R\$ 21,17	R\$ 28.897,05	vinete e um reais e dezessete centavos	vinete e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinco centavos
	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO, com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (polpa de morango) e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente de 1000ml. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	ISIS	19419	R\$ 7,01	R\$ 136.127,19	sete reais e um centavo	cento e trinta e seis mil, cento e vinte e sete reais e dezenove centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200 g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, que possua boa solubilidade e sabor apropriado, com no mínimo 8% de proteínas e 20% de cálcio para porção de 26g. Registro do produto nos órgãos competentes. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	BOM DU LEITE	7625	R\$ 29,95	R\$ 228.368,75	vinete e nove reais e noventa e cinco centavos	duzentos e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
5	LEITE INTEGRAL UHT - Especificação: Leite integral, vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, PP, ácido fólico, ferro, zinco e cálcio. Embalagem Tetra Pak de 1 Litro. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). Data de fabricação e validade expressas na embalagem e validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto. ALERGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM LACTOSE - NÃO CONTÉM GLUTEN	LITRO	BETANIA	34071	R\$ 11,17	R\$ 380.573,07	onze reais e dezessete centavos	trezentos e oitenta mil, quinhentos e setenta e três reais e sete centavos
6	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE, Leite em pó livre de Lactose. Ingredientes: leite integral, enzima lactase. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 300g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	ITAMBE	1965	R\$ 30,99	R\$ 60.895,35	trinta reais e noventa e nove centavos	sessenta mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos
7	CREME DE LEITE, 100% de origem animal, embalado em caixas de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	CAIXA	CAMPONESA	25183	R\$ 5,52	R\$ 139.010,16	cinco reais e cinquenta e dois centavos	cento e trinta e nove mil e dez reais e dezesseis centavos
						R\$ 1.102.311,57		

um milhão, cento e dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 07 - B: COTA RESERVADA 6% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LEITES E COMPLEMENTARES

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unid	Extenso Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, embalagem primária laminada de alumínio de 210g, isento de açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: maltodextrina, cacau em pó, vitaminas, minerais, corante, aromatizante e sucralose. Rotulagem de acordo com normas da ANVISA. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	KG	LINEA	409	R\$ 20,00	R\$ 8.180,00	vinete reais	oitto mil, cento e oitenta reais
2	AMIDO DE MILHO, em pó, tipo maisena. produto amiláceo, extraído quilo 5,00 do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasit os, não podendo apresent ar-se úmido, fermentado ou rançoso. aspecto pó fino, cor branca, o dor e sabor próprio. embalagem: caixa com peso líquido de 500 a 1000g. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega o produto.	CAIXA	APTI	87	R\$ 21,17	R\$ 1.841,79	vinete e um reais e dezessete centavos	mil oitocentos e quarenta e um reais e setenta e nove centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51- Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



3	BEBIDA LACTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO, com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (polpa de morango) e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente de 1000ml. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	ISIS	1239	R\$ 7,01	R\$ 8.685,39	sete reais e um centavo	oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200 g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, que possua boa solubilidade e sabor apropriado, com no mínimo 8% de proteínas e 20% de cálcio para porção de 26g. Registro do produto nos órgãos competentes. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	BOM DU LEITE	486	R\$ 29,95	R\$ 14.555,70	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
5	LEITE INTEGRAL UHT - Especificação: Leite integral, vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, PP, ácido fólico, ferro, zinco e cálcio. Embalagem Tetra Pak de 1 Litro. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). Data de fabricação e validade expressas na embalagem e validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM LACTOSE - NÃO CONTÉM GLUTEN	LITRO	BETANIA	2174	R\$ 11,17	R\$ 24.283,58	onze reais e dezessete centavos	vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos
6	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE, Leite em pó livre de Lactose. Ingredientes: leite integral, enzima lactase. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter Nº de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 300g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	ITAMBE	125	R\$ 30,99	R\$ 3.873,75	trinta reais e noventa e nove centavos	três mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
7	CREME DE LEITE, 100% de origem animal, embalado em caixas de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	CAIXA	CAMPONESA	1607	R\$ 5,52	R\$ 8.870,64	cinco reais e cinquenta e dois centavos	oito mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos
						R\$ 70.290,85	setenta mil, duzentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos	



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
 Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



LOTE 08 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - TEMPEROS E OUTROS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor energético, líquido, a base de edulcorante artificial, stévia, sucralose, acessulfame-K e conservantes tecnicamente aceitos. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem primária tipo frasco, no mínimo com 100mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade máxima de 1 ano da data de entrega do produto.	UND	SADIO	1075	R\$ 15,39	R\$ 16.544,25	quinze reais e trinta e nove centavos	dezesesseis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
2	ALHO PICADO, sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente, rotulagem. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	POTE	NERUSKA	1271	R\$ 23,27	R\$ 29.576,17	vinte e três reais e vinte e sete centavos	vinte e nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e dezessete centavos
	CANELA EM PÓ - Especificação: Especiaria aromática em pó, obtida da moagem do tronco da caneleira, usado para o preparo de chás e/ou como tempero em preparações culinárias. Embalagem primária: saco plástico resistente não reciclado, contendo 50g do produto. A rotulagem deverá ter, no mínimo, informações sobre a tabela nutricional, data de validade e lote.	UND	KITANO	75	R\$ 4,53	R\$ 339,75	quatro reais e cinquenta e três centavos	trezentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
4	COLORIFICO, ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal, sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	KIMIMO	6741	R\$ 1,48	R\$ 9.976,68	um real e quarenta e oito centavos	nove mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos
5	MARGARINA VEGETAL, produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, com ingredientes: açúcar, maltodextrina, enriquecido com cálcio, ferro, aromatizante, corantes e acidulantes próprios, sem glúten, com informações nutricionais determinadas pela ANVISA no rótulo. Embalagem de 500g. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	UND	PURO SABOR	1634	R\$ 12,53	R\$ 20.474,02	doze reais e cinquenta e três centavos	vinte mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dois centavos
						R\$ 76.910,87	setenta e seis mil, novecentos e dez reais e oitenta e sete centavos	

LOTE 08 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - TEMPEROS E OUTROS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor energético, líquido, a base de edulcorante artificial, stévia, sucralose, acessulfame-K e conservantes tecnicamente aceitos. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem primária tipo frasco, no mínimo com 100mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade máxima de 1 ano da data de entrega do produto.	UND	SADIO	358	R\$ 15,39	R\$ 5.509,62	quinze reais e nove centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e dois centavos
2	ALHO PICADO, sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente, rotulagem. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	POTE	NERUSKA	423	R\$ 23,27	R\$ 9.843,21	vinte e três reais e vinte e sete centavos	nove mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte e um centavos
3	CANELA EM PÓ - Especificação: Especiaria aromática em pó, obtida da moagem do tronco da caneleira, usado para o preparo de chás e/ou como tempero em preparações culinárias. Embalagem primária: saco plástico resistente não reciclado, contendo 50g do produto. A rotulagem deverá ter, no mínimo, informações sobre a tabela nutricional, data de validade e lote.	UND	KITANO	25	R\$ 4,53	R\$ 113,25	quatro reais e cinquenta e três centavos	cento e treze reais e vinte e cinco centavos
4	COLORIFICO, ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal, sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	PCT	KIMIMO	2246	R\$ 1,48	R\$ 3.324,08	um real e quarenta e oito centavos	três mil, trezentos e vinte e quatro reais e oito centavos
5	MARGARINA VEGETAL, produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, com ingredientes: açúcar, maltodextrina, enriquecido com cálcio, ferro, aromatizante, corantes e acidulantes próprios, sem glúten, com informações nutricionais determinadas pela ANVISA no rótulo. Embalagem de 500g. Validade máxima de 05 (cinco) meses da data de entrega do produto.	UND	PURO SABOR	544	R\$ 12,53	R\$ 6.816,32	doze reais e cinquenta e três centavos	seis mil, oitocentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos
						R\$ 25.606,48	vinte e cinco mil, seiscentos e seis reais e quarenta e oito centavos	

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 4.845.475,32

quatro milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos



WURBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce -30 de Janeiro de 2023

Wurbenia Amed da Silva
Wurbenia Amed da Silva
CPF: 03.031.343-15 - RG: 00000000-4
Proprietária